Решение по уголовному делу 

-indent:-3.6pt" class="MsoNormal" align="right">Дело №62/1-7/2017 (1404)

-align:center" class="MsoNormal" align="center">

ПРИГОВОР

-align:center" class="MsoNormal" align="center">ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Киров 23 января 2017 года

-align:justify" class="MsoNormal"> Мировой судья судебного участка №62 Октябрьского судебного района города Кирова Кировской области Наймушина Е.В., при секретаре судебного заседания Самойловой П.В., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Октябрьского района города Кирова Шаклеина Д.Е., подсудимого Игнатова К.Н., защитника - адвоката Огородникова П.С., представившего ордер №029871 от 23.01.2017,

-align:justify" class="MsoNormal">рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

-align:justify" class="MsoNormal">

-align:justify" class="MsoNormal"> Игнатова К.Н. _________,

-align:justify" class="MsoNormal">обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 173.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

-align:center" class="MsoNormal" align="center">УСТАНОВИЛ:

-indent:35.45pt" class="MsoNormal"> Игнатов К.Н. предоставил документ, удостоверяющий личность, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">В начале апреля 2015 года, в дневное время суток Игнатов К.Н., находясь у дома, расположенного по адресу: _________- познакомился с неустановленным лицом (материалы в отношении которого выделены в отдельное производство (далее неустановленное лицо)), которое предложило ему за материальное вознаграждение создавать юридические лица на имя Игнатова К.Н. Для этого Игнатов К.Н. должен был передать неустановленному лицу свой паспорт.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Игнатов К.Н., имея умысел на получение имущественной выгоды, согласился на предложение неустановленного лица, и тем самым Игнатов К.Н. и неустановленное лицо вступили в преступный сговор, направленный на незаконное использование паспорта Игнатова К.Н

. для образования (создания и реорганизации) юридического лица, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице, при этом они распределили между собой роли - Игнатов К.Н. предоставляет паспорт на свое имя и подписывает документы, а неустановленное лицо оформляет документы, оплачивает услуги Игнатова К.Н. и иные расходы, организует подачу документов в ИФНС. С целью исполнения преступного плана Игнатов К.Н. в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015 у дома № __________, передал неустановленному лицу документ, удостоверяющий личность - паспорт гражданина Российской Федерации на имя Игнатова К.Н. для подготовки необходимых учредительных документов от его имени для создания юридических лиц, при лом не имел цели в дальнейшем управлять данными организациями.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Реализуя свой корыстный преступный умысел, Игнатов К.Н. совместно с неустановленным лицом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015. прибыл по адресу: ________, где Игнатов К.Н. получил от неустановленного лица предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 №1, устав ООО ______, квитанцию об оплате услуг нотариуса, и. осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как об учредителе (участнике) и .руководителе юридического лица, при этом, не имея намерения управлять им, подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлении формы Р 11001 засвидетельствована подлинность подписи единственного учредителя ООО ______ Игнатова К.Н., на основании представленное им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, Игнатов К.Н., согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015, находясь у дома № ______, передал неустановленному лицу предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» документы, необходимые для представления в регистрирующий орган, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 №1, квитанцию об оплате госпошлины, устав ООО ______. Указанные документы, необходимые для создания юридического лица ООО ______, неустановленное лицо 17.04.2015 в период времени с 08.00 часов до 15.45 часов, находясь по адресу: ______, почтовым отправлением представил в ИФНС России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 17.04.2015 документам в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, 16.04.2015 Игнатов К.Н. создает и становится руководителем и единственным учредителем ООО ______. Намерения о создании ООО ______ и возложение полномочий его единоличного исполнительного органа (руководителя) изложены в Решении единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 № 1 за подписью Игнатова К.Н.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 17.04.2015 в Инспекцию Федеральной налоговой службы но г. Кирову по адресу: ______, документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001, в связи с чем ИФНС России по г. Кирову вынесено решение № ______ от 24.04.2015 о государственной регистрации юридическою лика ООО ______. Указанное общество включено в государственный реестр юридических лиц по месту регистрации за основным государственным регистрационным номером №1154345009720 и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой Службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______, с присвоением индивидуального номера налогоплательщика № 4345414715, КПП № 434501001. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">27.04.2015, в дневное время, Игнатов К.Н., продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в ИФНС России по г. Кирову по адресу: ______ - где предоставил паспорт на свое имя и получил документы о государственной регистрации ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту его нахождения, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, Устав юридического лица, которые сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть ее руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем Игнатов К.Н., продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным лицом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015, прибыл но адресу: ______ - где Игнатов К.Н. получил от неустановленного лица предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 года №1, устав ООО ______, квитанцию об оплате услуг нотариуса, и, осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как об учреди геле участнике) и руководителе юридического лица, при этом, не имея намерения управлять им, подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлении формы Р 11001 засвидетельствована подлинность подписи единственного учредителя ООО ______ Игнатова К.Н. на основании представленного им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, Игнатов К.Н., согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015, находясь у дома №______, передал неустановленному лицу предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 года №1, квитанцию об оплате госпошлины, устав ООО ______. Указанные документы, необходимые для создания юридического лица ООО ______, неустановленное лицо 20.04.2015 и период времени с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь по адресу: ______, почтовым отправлением представил в ИФНС России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 20.04.2015 документам в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, 16.04.2015 Игнатов К.Н. создает и становится руководителем и единственным учредителем ООО ______. Намерения о создании ООО ______ и возложение полномочий его единоличною исполнительного органа (руководителя) изложены в Решении единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 № 1 за подписью Игнатова К.Н.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 20.04.2015 в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову но адресу: ______ - документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лип и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001, в связи с чем ИФНС России по г. Кирову вынесено решение № ______ от 27.04.2015 о государственной регистрации юридического лица ООО ______. Указанное общество включено в государственный реестр юридических лиц по месту регистрации за основным государственным регистрационным номером № 1154345009785, и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______, с присвоением индивидуального номера налогоплательщика № 4345414761, КПП № 434501001. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">27.04.2015, в дневное время, Игнатов К.Н., продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в ИФНС России по г. Кирову по адресу: ______, где предоставил паспорт па свое имя и получил документы о государственной регистрации ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту его нахождения, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, Устав юридического лица, которые сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть ее руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем, Игнатов К.Н., продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным лицом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015 прибыли по адресу: ______, где Игнатов К.Н. получил от неустановленного липа предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.20I5 №1, устав ООО ______, квитанцию об оплате услуг нотариуса, и, осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как об учредителе (участнике) и руководителе юридического лица, при этом, не имея намерения управлять им, подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлении формы Р 11001 засвидетельствована подлинность подписи единственного учредителя ООО ______ Игнатова К.Н., согласно представленного им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, Игнатов К.Н., согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 16.04.2015. находясь у дома №______, передал неустановленному лицу предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 16.04.2015 №1, квитанцию об оплате госпошлины, устав ООО ______. Указанные документы, необходимые для создания юридического лица ООО ______, неустановленное лицо 21.04.2015 в период времени с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь по адресу: ______, почтовым отправлением представил в ИФНС России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 21.04.2015 документам в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, 16.04.2015 Игнатов К.Н. создает и становится руководителем и единственным учредителем ООО ______. Намерения о создании ООО ______ и возложение полномочий его единоличного исполнительного органа (руководителя) изложены и Решении единственною учредителя ООО ______ от 16.04.2015 №1 за подписью Игнатова К.Н.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 21.04.2015 в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______. документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001 года, в связи с чем ИФНС России по ______ было вынесено решение № ______ от 28.04.2015 о государственной регистрации юридического лицa ООО ______. Указанное общество включено в государственный реестр юридических лиц по месту регистрации за основным государственным регистрационным номером № 1154345009917, и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______, с присвоением индивидуального номера налогоплательщика № 4345414881, КПП №434501001- Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">28.04.2015, в дневное время, Игнатов К.Н. продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в ИФНС России по г. Киров, адресу: ______, где предоставил паспорт на свое имя и получил документы о государственной регистрации ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту его нахождения, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, устав юридического лица, которые сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность и данной организации, быть ее руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем Игнатов К.Н., продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным лицом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 23.04.2015, прибыли по адресу: ______, где Игнатов К.Н. получил от неустановленного липа. предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 22.04.2015 №1, устав ООО ______, квитанцию об оплате услуг нотариуса, и осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как об учредителе (участнике) и руководителе юридического лица, при этом, не имея намерения управлять им, подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлении формы Р 11001 засвидетельствована подлинность подписи единственного учредителя ООО______ Игнатова К.Н., на основании представленного им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, Игнатов К.Н., согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов, находясь у дома №______, передал неустановленному лицу предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган, а именно: заявление по форме Р 11001, решение единственного учредителя ООО ______ от 22.04.2015 №1, квитанцию об оплате госпошлины, устав ООО ______. Указанные документы, необходимые для создания юридического лица ООО ______, неустановленное лицо 24.04.2015 в период времени с 08.00 часов до 15.45 часов, находясь по адресу: ______, почтовым отправлением представил в ИФНС России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 24.04.2015 документам в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, 24.04.2015 Игнатов К.Н. создает и становится руководителем и единственным учредителем ООО ______. Намерения о создании ООО ______ и возложение полномочий его единоличного исполнительною органа (руководителя) изложены в Решении единственного учредителя ООО ______ от 22.04.2015 №1 за подписью Игнатова К.Н.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 24.04.2015 в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001, в связи с чем ИФНС России по г. Кирову было вынесено решение №______ от 05.05.2015 о государственной регистрации юридического лица ООО______. Указанное общество включено в государственный реестр юридических лиц по месту регистрации за основным государственным регистрационным номером №1154345010324, и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______ - с присвоением индивидуального номера налогоплательщика №4345415268, КПП № 434501001. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">27.04.2015, в дневное время, Игнатов К.Н., продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в ИФНС России по г. Кирову по адресу: ______ - где предоставил паспорт па свое имя и получил документы о государственной регистрации ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту его нахождения, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц. Устав юридического лица, которые сразу передал неустановленному лицу, не имен намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть её руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем Игнатов К.Н., продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным лицом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 06.05.2015, прибыли по адресу: ______ - где Игнатов К.Н. получил от неустановленного лица предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 юла № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление но форме Р 14001, заявление по форме Р 13001, квитанции об оплате услуг нотариуса, заявление о принятии в состав участников ООО ______ и внесении вклада к уставной капитал, протокол общего собрания участников ООО ______. Устав ООО ______ в новой редакции, и подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлениях формы Р 14001 и формы P 13001 освидетельствована подлинность подписи директора ООО ______ Игнатова К.П., на основании представленною им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, согласно ранее достигнутой договоренности, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 06.05.2015, Игнатов К.Н., находясь у дома № ______, осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как об участнике и руководителе юридического лица, при этом, не имея намерений в дальнейшем осуществлять деятельность к данной организации и быть ее участником и руководителем, тем самым являясь подставным лицом, передал неустановленному лицу указанные документы. Документы, предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган, а именно: заявление по форме Р 14001, решение единственного учредителя ООО ______ от 05.05.2015 №1, заявление по форме Р 13001, заявление о принятии в состав участников ООО ______ и внесении вклада в уставной капитал от имени Игнатова К.П., протокол общего собрания участников ООО ______, Устав ООО ______ в новой редакции, квитанции об оплате госпошлины, неустановленное лицо 07.05.2015 в период времени с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь по адресу: ______, почтовым отправлением представил в ИФНС России по г. Кирову, расположенную по адресу______, для внесения изменений и сведения о юридическом лице ООО ______, а именно о прекращении полномочий в качестве руководителя ООО ______ Е. и назначении Игнатова К.Н. на данную должность, а также принятии Игнатова К.Н. в состав учредителей.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 07.05.2015 документам в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову но адресу: ______, 05.05.2015 Игнатов К.И. становится руководителем ООО ______. Намерения о внесении изменений в сведения о юридическом дине, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического липа ООО______, а именно о прекращении полномочий в качестве руководителя ООО ______ Е. и возложение полномочий его единоличного исполнительного органа (руководителя) изложены н Решении единственного учредителя ООО ______ от 05.05.2015 года за подписью Е. 06.05.2015 Игнатов К.Н. становится учредителем ООО ______. Намерения о внесении изменений в сведения о юридическом лице, связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______, а именно о принятии в состав учредителей ООО ______ Игнатова К.Н.. изложены в Протоколе общего собрания Участников ООО ______ от 06.05.2015 года за подписью Е. и Игнатова К.Н.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 07.05.2015 в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кирову по адресу: ______, документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001 года. В связи с чем ИФНС России по г. Кирову было вынесено решение № ______ от 15.05.2015 года о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______. В государственный реестр юридических лиц внесены изменения в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______, согласно которым Е. прекратила свои полномочия в качестве руководителя ООО ______. Игнатов К.Н ______ г. рождения, ИНН ______, назначен на должность руководителя ООО ______, которое по месту регистрации числится за основным государственным регистрационным номером № 1124345028389, и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______, с присвоенным индивидуальным номером налогоплательщика № ______ КПП № ______. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">15.05.2015 ИФНС России по г. Кирову было вынесено решение №______ о внесении изменений в сведения о юридическом лице, связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______. В государственный реестр юридических лиц внесены изменения в сведения о юридическом лице, связанные с внесением изменений и учредительные документы юридического лица ООО ______, согласно которым Игнатов К.Н. ______ года рождения, ИНН ______, принят в состав учредителей ООО ______, которое по месту регистрации числится за основным государственным регистрационным номером №1124345028389, и поставлено на налоговый учет в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по г. Кирову, расположенную по адресу: ______, с присвоенным индивидуальным номером налогоплательщика № ______, КПП № ______. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Игнатов К.Н., продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, в период времени с 18.05.2015 по 31.05.2015, получил направленные почтовым отправлением документы о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридическою лица ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, а также документы о внесении изменений в сведения о юридическом лице, связанных с внесением изменений и учредительные документы юридического лица ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, устав юридического лица в новой редакции. Полученные документы Игнатов К.Н. сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть ее руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем Игнатов К.Н.. продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным липом в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 19.11.2015. прибыли по адресу: ______, где Игнатов К.Н. получил от неустановленного лица, предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление по форме Р 14001, квитанцию об оплате услуг нотариуса, и подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной шпаты С. на заявлении формы Р 14001 засвидетельствована подлинность подписи директора ООО ______ Игнатова К.Н.. на основании представленного им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 19.11.2015, Игнатов К.Н., согласно достигнутой договоренности, осуществляя свои преступные намерения, из корыстных побуждений, осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как о руководителе юридического лица, при этом не имея намерения управлять им, пришел в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, где выступил в качестве заявителя, предъявив при этом паспорт на имя Игнатова К.Н. 3313 №244783, выданный Отделом УФМС России по Кировской области в Ленинском районе г. Кирова 16.09.2013, и представил пакет вышеперечисленных документов о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______, а именно о прекращении полномочий в качестве руководителя ООО ______ П. и назначении его на данную должность, не имея намерений в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации и быть его руководителем, тем самым являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 19.11.2015 в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______ - документам, Игнатов К.Н. становится руководителем ООО ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 19.11.2015 в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______ - документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001 года, в связи с чем Межрайонной ИФНС №14 по Кировской области было вынесено решение № ______ от 24.11.2015 года о внесении изменений в сведения о юридическом лине, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______. В государственный реестр юридических лиц внесены изменения в сведения о юридическом лице. не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______, согласно которым П. прекратил свои полномочия в качестве руководителя ООО ______ и Игнатов К.Н. ______ г. рождения, ИНН ______, назначен на должность руководителя ООО ______, которое по месту регистрации числится за основным государственным регистрационным номером № 1154345003340, и поставлено на налоговый учет в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, с присвоенным индивидуальным номером налогоплательщика № ______, КПП № ______ 1. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">25.11.2015, в дневное время, Игнатов К.Н. продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, по адресу: ______, где предоставил паспорт на свое имя и получил документы о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, которые сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть её руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Затем Игнатов К.Н., продолжая реализовывать свой преступный умысел, совместно с неустановленным лицом и период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 19.11.2015, прибыли по адресу: ______, где Игнатов К.Н. получил от неустановленного лица, предусмотренные ст. 12 Федерального Закона от 08.08.2001 года № 129 - ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», необходимые для представления в регистрирующий орган документы, а именно: заявление но форме № 14001, квитанцию об оплате услуг- нотариуса, и подписал указанные документы. После чего нотариусом Кировской областной нотариальной палаты С. на заявлении формы Р 14001 засвидетельствована подлинность подписи директора ООО ______ Игнатова К.Н., на основании представленного им паспорта.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Далее, в период времени с 09.00 часов до 16.00 часов 19.11.2015, Игнатов К.Н., согласно достигнутой договоренности, осуществляя свои преступные намерения, из корыстных побуждений, осознавая, что в Едином государственном реестре юридических лиц будут содержаться сведения о нем, как о руководителе юридического лица, при ном не имея намерения управлять им, пришел в Межрайонную ИФНС №14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, где выступил в качестве заявителя, предъявив при этом паспорт на имя Игнатова К.Н. 3313 № 244783, выданный Отделом УФМС России по Кировской области в Ленинском районе г. Кирова 16.09.2013, и представил пакет вышеперечисленных документов о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридическою лица ООО ______, а именно о прекращении полномочий в качестве руководителя ООО ______ П. и назначении его на данную должность, не имея намерений и дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации и быть его руководителем, тем самым являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно представленным 10.11.2015 в Межрайонную ИФНС №14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, документам, Игнатов К.Н. становится руководителем ООО ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Поступившие 19.11.2015 в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, документы соответствовали требованиям, установленным Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» № 129-ФЗ от 08.08.2001 года, в связи с чем Межрайонной ИФНС №14 по Кировской области были вынесено решение № ______ от 24.11.2015 года о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______. В государственный реестр юридических лиц внесены изменения в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридическою лица ООО ______, согласно которым П. прекратил свои полномочия в качестве руководителя ООО ______ и Игнатов К.Н. ______ г. рождения, ИНН ______, назначен на должность руководителя ООО ______, которое по месту регистрации числится за основным государственным регистрационным номером № 11443450I7059, и поставлено на налоговый учет в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 14 по Кировской области, расположенную по адресу: ______, с присвоенным индивидуальным номером налогоплательщика № ______, КПП № ______. Юридический адрес общества: ______.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">25.11.2015, в дневное время, Игнатов К.Н., продолжая осуществлять свои преступные намерения, с целью улучшить материальное положение, пришел в Межрайонную ИФНС № 14 по Кировской области, по адресу: ______, где предоставил паспорт на свое ими и получил документы о внесении изменений в сведения о юридическом лице, не связанных с внесением изменений в учредительные документы юридического лица ООО ______: лист записи Единого государственного реестра юридических лиц, которые сразу передал неустановленному лицу, не имея намерения в дальнейшем осуществлять деятельность в данной организации, быть её руководителем, являясь подставным лицом.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">В периоде с 16.04.2015 по 25.11.2015 в результате преступных действий Игнатова К.Н. и неустановленного лица, в Единый государственный реестр юридических лиц внесены сведения о подставном лице, как о руководителе и учредителе юридических лиц: ООО______, ООО ______, ООО ______, ООО ______, ООО ______, ООО ______, ООО ______, без намерения фактически им являться и исполнять возложенные в связи с ним обязанности.

-indent: 35.45pt; 2: " class="MsoNormal"> По результатам ознакомления с материалами уголовного дела Игнатовым К.Н. заявлено ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство было заявлено после консультации защитника и поддержано защитником.

-indent:35.45pt" class="MsoBodyText">Подсудимому разъяснены правила постановления приговора в особом порядке и пределы его обжалования. 

-align:justify" class="MsoNormal"> Подсудимый Игнатов К.Н. в судебном заседании заявил, что предъявленное обвинение ему понятно, с обвинением полностью согласен, ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, данное ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

-align:justify" class="MsoNormal"> Государственный обвинитель, защитник согласны на проведение особого порядка судебного заседания и постановления приговора.

-align:justify" class="MsoNormal"> С учетом соблюдения всех необходимых условий уголовное дело рассмотрено судом с применением особого порядка принятия судебного решения в соответствии со статьёй 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

-indent:35.45pt" class="MsoNormal">Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Суд квалифицирует действия подсудимого Игнатова К.Н. по части 1 статьи 173.2 Уголовного кодекса Российской Федерации как предоставление документа, удостоверяющего личность, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о подставном лице. 

-align:justify" class="MsoNormal"> При решении вопроса о назначении наказания подсудимому суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого. 

-align:justify" class="MsoNormal"> Игнатов К.Н. совершил преступление небольшой тяжести.

-indent:35.45pt" class="MsoNormal">Игнатов К.Н. на учете (наблюдении) у врачей нарколога и психиатра не состоит, состоял на учете в Кировском областном психоневрологическом диспансере с диагнозом легкая умственная отсталость по 2003 год.

-indent: 35.45pt" class="MsoNormal">Согласно заключению комиссии экспертов № 1630/1 от 25.08.2016, у Игнатова К.Н. во время совершения инкриминируемого ему деяния обнаруживались и в настоящее время обнаруживаются признаки психического расстройства в виде умственной отсталости лёгкой степени. В настоящее время Игнатов К.Н. но своему психическому состоянию может понимать характер и значение уголовного судопроизводства (сущность процессуальных действий и получаемых посредством их доказательств) и своего процессуального положения (содержание своих процессуальных обязанностей), а также обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию указанных прав и обязанностей, может самостоятельно осуществлять своё право на защиту, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания, может принимать участие в следственных действиях и судебных заседаниях. 

-indent:35.4pt" class="MsoNormal">С учетом материалов дела, касающихся личности Игнатова К.Н. и обстоятельств совершения им преступления, суд считает необходимым признать его вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния и в настоящее время. 

-align:justify" class="MsoNormal"> Обстоятельствами, смягчающими наказание Игнатову К.Н., суд учитывает признание вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие малолетних детей, наличие психического расстройства.

-autospace: none" class="MsoNormal">Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств суд не усматривает.

-indent:35.4pt" class="MsoBodyText">Имеющиеся в совокупности обстоятельства, смягчающие наказание, не позволяют суду признать их исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности содеянного и дающими основания для применения к подсудимому Игнатову К.Н. положений статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, то есть для назначения наказания ниже низшего предела санкции статьи за данное преступление. 

-indent:35.4pt" class="MsoNormal">Суд также не находит оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания, от уголовной ответственности. 

-align:justify" class="MsoNormal"> С учетом изложенного, принимая во внимание отсутствие у Игнатова К.Н. инвалидности, суд считает возможным назначить подсудимому Игнатову К.Н. наказание в виде обязательных работ.

-indent: 35.4pt; 3: " class="MsoNormal">Суд считает, что данное наказание будет являться справедливым, соответствующим характеру и степени общественной опасности совершённого Игнатовым К.Н. преступления, данным о личности, будет служить целям восстановления социальной справедливости, исправлению виновного и предупреждению совершения им новых преступлений.

-indent: 35.4pt; 3: " class="MsoNormal">Оснований для назначения наказания в виде штрафа суд не усматривает, учитывая при этом также материальное положение Игнатова К.Н., не работающего, имеющего на иждивении малолетнего ребенка.

-indent: 35.4pt; 3: " class="MsoNormal">В связи с рассмотрением уголовного дела с применением особого порядка принятия судебного решения, процессуальные издержки по делу взысканию с подсудимого не подлежат.

-indent: 35.4pt; 3: " class="MsoNormal">

-align:justify" class="MsoNormal"> Руководствуясь статьями 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

-align:center" class="MsoNormal" align="center">ПРИГОВОРИЛ:

-align:justify" class="MsoBodyText"> Признать Игнатова К.Н. виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 173.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в виде обязательных работ на срок 220 (двести двадцать) часов; вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями.

-align:justify" class="MsoNormal"> Меру пресечения Игнатову К.Н. - подписку о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

-align:justify" class="MsoNormal"> Вещественные доказательства по делу: документы регистрационных дел юридических лиц ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______, ООО ______ ИНН______ - хранить при материалах уголовного дела.

-indent:27.0pt" class="MsoPlainText">Процессуальные издержки по делу, выплаченные адвокату О., за участие в производстве предварительного следствия по назначению следователя, деньги в сумме 6158 (шесть тысяч сто пятьдесят восемь) рублей 25 копеек возместить за счет средств федерального бюджета, освободив Игнатова К.Н. от несения процессуальных издержек по делу.

-align:justify" class="MsoNormal"> Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд г. Кирова в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

-indent:27.0pt" class="12">В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе.

 Мировой судья Е.В. Наймушина